[image: TIMBRADO CÂMARA]
AUTÓGRAFO N.° 1026, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 05/2019, DE 11 DE JULHO DE 2019.

“Dispõe sobre alteração da denominação do cargo público de Auxiliar de Educação Infantil para Assistente Educacional e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA decreta:

Art.1º O cargo público de Auxiliar de Educação infantil, instituído nos Anexos IV e V da Lei Complementar n.º 103, de 16 de dezembro de 2011, como de provimento efetivo mediante prévia aprovação em concurso público, passa a ser denominado cargo público de Assistente Educacional.

Art.2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

[bookmark: _GoBack]Araçariguama, 02 de outubro de 2019.

	MOACYR DE GODOY NETO
Presidente

	ADEMARIO JESUS MENDES
2º Vice-Presidente

	JAIME RODRIGUES MOIRINHO
1º Secretário
	EDMILSON ANTÔNIO DA SILVA-BAIXINHO
2º Secretário

1

image1.jpeg
't CAMARA MUNICIPAL DE ARACARIGUAMA

ESTADO DE SAO PAULD